ســة عند المســلمين بها،  �تحظى شبـــــــه الجزيــــــرة العربيــــــــــة بمكانـــــــــة دينية كبيرة؛ لوجود أهم المناطق المقدَّ 	-4

وهمــا الحَرَمــانِ الشــريفانِ )المســجد الحــرام، والمســجد النبــوي(

المدينة المنورة المسجد النبويمكة المكرمة المسجد الحرام

�أهمية موقع �شبه الجزيرة العربية:

مضيق باب المندب شكل )5(مضيق هرمز شكل )4(

شغل مساحة شبه الجزيرة العربية حوالي 2,980,000 مليون كم2 )مليونان وتسعمائة وثمانون ألفًا(.
َ
ت

لاحِظ الجدول والخريطة شكل )6(، ثم استنتِج إجابات الأسئلة الآتية:

المساحة / كم2 الوحدة السياسية / الدولة

2,000,000 المملكة العربية السعودية

555,000 جمهورية اليمن

309,500 سلطنة عُمان

83,600 دولة الإمارات العربية المتحدة

المساحة / كم2 الوحدة السياسية / الدولة